
District 2240 
Czech republic & Slovakia 

Rotary International   

District 2240   

Therapeutický pobyt 
 u Mrtvého moře v Izraeli  

pro děti  
trpící Atopickým ekzémem 

 

1 Klimatoterapie pro děti 15.9.2011 



District 2240 
Czech republic & Slovakia Co je atopický ekzém? 

15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 2 

Také známý jako neurodermatitida nebo atopická dermatitis, je zánětlivé, 
 chronicky se vracející, nenakažlivé kožní onemocnění. 

 
                                                                                                   
 

Zvyšující se výskyt 
onemocnění v ČR a SR: 

15 - 20% populace 
  specielně dětí 



District 2240 
Czech republic & Slovakia 

Kvalita života s 
neurodermatitidou  

• onemocnění atopickou dermatitidou oslabuje imunitní 
systém 

• alergická reakce na jakýkoliv alergen 

• porucha tvorby kožní tukové vrstvy  

• suchá pokožka se sníženou barierovou funkcí 

• umožňuje vstup infekcím 

• svědění, podráždění, citlivost pokožky  

 

15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 3 

Nedostane-li se pod kontrolu před pubertou, je 
toto postižení na CELÝ ŽIVOT 



District 2240 
Czech republic & Slovakia Proč? 

• děti s Atopickou dermatitidou neuvěřitelně trpí 

• onemocnění má silný negativní dopad na život celé rodiny. 

• efekt Klimatoterapie Mrtvého moře je prokázaný. 

• zdravotní pojištění v ČR a SR nepřispívá na náklady spojené s 
Klimatoterapií Mrtvého moře. 

• pro většinu rodin je tato terapie z finančních důvodů 
nedostupná. 

• pomoci trpícím dětem z ČR a SR. 

• prokázat finanční životaschopnost Klimatoterapie Mrtvého 
moře 
   

 15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 4 



District 2240 
Czech republic & Slovakia 

Mrtvé moře - unikátní 
prostředí 

 přírodní léčebné centrum pro pacienty  
s různými onemocněními kůže 

 hladina moře je nejnižší na Zemi s 
univerzálním spektrem UV záření 

 obsahuje minerální soli a síru 

 koncentrace soli ve vodě je 10x vyšší 
než v mořské vodě 

 bláto z Mrtvého moře zlepšuje některé 
poruchy 

 atmosféra bohatá na kyslík 

15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 5 

Speciální přírodní lázně  
s vyjímečnými regeneračními účinky 



District 2240 
Czech republic & Slovakia 

22.06.2004 

Maximilian po 4 týdnech u Mrtvého moře 

22.05.2004 

Maximilian před terapií 

6 Klimatoterapie pro děti 15.9.2011 

Důkaz 

Po 7 letech je Maximilianovo onemocnění         stále zlepšené a zvladatelné 



District 2240 
Czech republic & Slovakia Projekt Mrtvé moře: Kdo? 

Děti 

• 24 člená skupina z ČR & SR 

• Léčebně a sociálně vybrané 
 

 

Dozor 

• 2 mladí dermatologové 
 SR + ČR 

 získávání zkušeností do 
budoucna 

 denní lékařský dohled 

1 učitel 
 vzdělání a dozor 

• 1 trenér 
 cvičení a dozor 

• 4 rodiče 
 podpora a dozor 

 

 
15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 7 



District 2240 
Czech republic & Slovakia 

Projekt Mrtvé moře:  
Kdy & Kde ? 

Lokalita 

Německé Léčebné Centrum (DMZ) - 
léčebné lázně  u Mrtvého moře 
ředitel: Dr. Marco Harari 

Založeno: 1988 

Léčba přibližně 2,500 pacientů / rok 

Léčba psoriazy, Atopické 
dermatitidy e.g. kožních onemocnění 

www.dmz-medical-spa.com 
 

Načasování 

• jaro 2014 

• podzim 2014 

• jaro 2015 

Některé děti nemusí potřebovat 
všechny tři cesty 

15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 8 



District 2240 
Czech republic & Slovakia 

Projekt Mrtvé moře:  
Studie a kontrolní skupiny 

• Výběr pacientů & lékařský dozor 

• Výběr kontrolní skupiny 

• Spojení s dermatology z Německa, Slovenska a Izraele 

• Výběr a příprava lékařského doprovodu 

• Lékařská analýza obou skupin / Porovnání Nákladů a Efektivity 

• Publikování Lékařské studie 

• Když se hypotéza prokáže správná, lobování u poskytovatelů zdravotního pojištění 

15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 9 

Projekt je zastřešen: 

prof. MUDr. Petr Arenbergerem, DrSc., MBA 
Přednostou Dermatovenerologické kliniky 

 3. Lékařské Fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

 

Přítel Rotarián Petr Arenberger vede celý projekt zcela zdarma 
bez nároku na honorář.  



District 2240 
Czech republic & Slovakia Projekt Mrtvé Moře:  Naše cíle? 

1) Pomoc pro postižené děti 
 léčebný pobyt v Izraeli u Mrtvého moře 

2) Zlepšit informovanost dermatologů v ČR + SR 
 informace na lékařských kongresech 

 přednášky izraelských lékařů 

 podpora pacientů v Izraeli dermatology z ČR /SR 

3) Analýza nákladů / přínosů pro změnu postoje zdravotních 
pojišťoven 
 medical study with a control group 

15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 10 

 

Projekt ovlivní zúčastněné děti na celý život. 
 

 Bude-li prokázána správnost hypotézy lékařské studie, 
 ovlivní to všechny děti s neurodermatitidou v ČR a SR 



District 2240 
Czech republic & Slovakia Kontakty 
 

 

 

 

Manažer projektu                                        Mluvčí Distriktu D2240 

Oliver Schmitt, RC Prag Bohemia George J. Podzimek, RC Praha – Staré Město 

oliver.schmitt@rotary2240.org  george.podzimek@rotary2240.org  

 

  

 

 

 

• www.rotary2240.org 

 

15.9.2011 Klimatoterapie pro děti 11 

mailto:oliver.schmitt@rotary2240.org
mailto:george.podzimek@rotary2240.org
http://www.rotary2240.org/

